
U C H W A Ł A    Nr XXIV/ /2026 
Rady Gminy Radzyń Podlaski 

 
z dnia 30 stycznia 2026  r. 

 
 

w sprawie uchwalenia planu pracy stałych Komisji Rady Gminy Radzyń Podlaski na 2026 
rok 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm. ) oraz § 36 ust. 2 pkt 13 Statutu Gminy Radzyń Podlaski (tj. Dz. 
Urz. Woj. Lubelskiego z 2014 r. poz. 2604) zmienionego  uchwałą Nr XXI/106/2016 Rady Gminy 
Radzyń Podlaski z dnia 20 maja 2016 r. w sprawie zmian Statutu Gminy Radzyń Podlaski ( Dz. Urz. 
Woj. Lubelskiego  z 2016 r. poz. 2210) uchwałą Nr LII/266/2018 Rady Gminy Radzyń Podlaski z dnia 
18 października 2018 r. w sprawie zmian Statutu Gminy Radzyń Podlaski (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 
2018 r. poz. 4838) oraz uchwały Nr VI/37/2019 Rady Gminy Radzyń Podlaski z dnia 16 kwietnia 2019 
r. w sprawie zmian Statutu Gminy Radzyń Podlaski ( Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r. poz. 2788)  - 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 
      
 

§ 1. 
 

Uchwala się plan pracy stałych Komisji Rady Gminy Radzyń Podlaski na 2026  rok, w brzmieniu 
stanowiącym załączniki do niniejszej uchwały: 
 

1) załącznik Nr 1 – Komisji Rewizyjnej; 
2) załącznik Nr 2 – Komisji Kultury, Oświaty i Sportu; 
3) załącznik Nr 3 – Komisji Budżetowo - Organizacyjnej; 
4) załącznik Nr 4 – Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa; 
5) załącznik Nr 5 – Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
 

§ 2. 
 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XXIV/ /2026 
z dnia 30 stycznia 2026 r. 
 
 

RAMOWY PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2026 R. 
 

Lp. Przedmiot obrad Komisji Termin realizacji 

1 
1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 rok 
2. Kontrola realizacji wybranych zadań inwestycyjnych 
3. Sprawy bieżące 

I kwartał 2026 r. 

2 

1. Rozpoznanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2025 rok wraz z 
opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz przedstawienie Radzie Gminy 
wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Radzyń Podlaski; 

2. Raport o stanie gminy za 2025  rok (debata nad raportem i 
wypracowanie stanowiska Komisji Rewizyjnej) celem opracowania 
opinii w sprawie wotum zaufania; 

3. Wykorzystanie środków finansowanych przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej; 

4. Wykorzystanie środków finansowanych przez Gminny Ośrodek 
Kultury Oświaty i Sportu; 

5. Wykorzystanie środków finansowych przez Gminną Bibliotekę  
Publiczną w Radzyniu Podlaskim zs. w Białej; 

6. Analiza postępu prac inwestycyjnych w 2026 roku;  
7. Sprawy bieżące 

II kwartał 2026 r. 

3 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2026 roku; 
2. Kontrola realizacji i rozliczenia wybranych zadań inwestycyjnych; 
3. Kontrola w zakresie działalności sportowo-rekreacyjnej na terenie 

Gminy;  
4. Sprawy bieżące 

III kwartał 2026 r. 

4 

1. Analiza i opiniowanie projektu budżetu na 2027 rok 
2. Analiza i opiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
3. Sprawozdanie z wykonywania prac planowanych przez Komisję 

Rewizyjną w 2026 roku 

IV kwartał 2026 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 2 
 do uchwały Nr XXIV/ /2026 
 z dnia  30 stycznia 2026  r. 

 

 
RAMOWY PLAN PRACY KOMISJI KULTURY, OŚWIATY I SPORTU NA 2026 R. 

 

Lp. Przedmiot obrad Komisji Termin realizacji 

1 

1. Sprawozdanie Wójta Gminy Radzyń Podlaski z realizacji budżetu 
gminy  na rok 2025 z zakresu kultury, oświaty i sportu oraz 
planowane przedsięwzięcia na rok 2026; 

2. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Radzyniu Podlaskim za rok 2025; 

3. Stan dożywiania dzieci w szkołach Gminy Radzyń Podlaski – 
informacja Wójta Gminy Radzyń Podlaski; 

4. Sprawozdanie  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
za rok 2025 oraz zapoznanie Komisji  z projektem świadczenia 
pomocy społecznej na rok 2026; 

5. Ocena sprawozdań z realizacji zadań publicznych przez 
stowarzyszenia z terenu gminy; 

6. Sprawy bieżące; 
 

I kwartał 2026 r. 

2 

1. Ocena działalności klubów sportowych, informacja Wójta Gminy 
Radzyń Podlaski z zakresu finansowania takich podmiotów; 

2. Promocja Gminy – informacja Wójta z zakresu działań 
promocyjnych oraz ich finansowania; 

3. Komisja wyjazdowa – zapoznanie ze stanem technicznym 
budynków szkół; 

4. Sprawozdanie Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu z 
działalności za rok 2025 oraz przedstawienie planowanych działań 
na rok 2026  (w tym oferty wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i 
młodzieży) 

5. Sprawozdanie dyrektorów szkół za rok szkolny 2025/2026; 
6. Informacja Wójta Gminy Radzyń Podlaski na temat stanu 

technicznego obiektów sportowych i kulturalnych 
 

II kwartał 2026 r. 

3 

1. Przygotowania do roku szkolnego 2026/2027 – informacja Wójta 
oraz dyrektorów szkół z terenu Gminy Radzyń Podlaski; 

2. Formy wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji – 
informacja Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu; 

3. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2026 – informacja 
na temat realizacji i przebiegu inwestycji na terenie Gminy Radzyń 
Podlaski oraz źródła ich finansowania 

4. Zgłoszenie propozycji inwestycyjnych do budżetu na rok 2026 

III kwartał 2026 r. 

4 

1. Opinia Komisji na temat propozycji stawek podatków oraz opłat 
lokalnych na 2027 rok 

2. Sprawozdanie z funkcjonowania domów ludowych na terenie 
Gminy Radzyń Podlaski (w tym sprawozdanie finansowe) 

3. Opinia Komisji na temat projektu uchwały budżetowej na rok 2026 
4. Podsumowanie roczne prac Komisji; 

 

IV kwartał 2026 r. 



 
Plan pracy jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb i 
występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane oraz dostosowywane do 
sytuacji bieżącej i planu pracy Rady Gminy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 3 
 do uchwały Nr XXIV/ /2026  
 z dnia  30 stycznia 2026 r. 

 
 
 

RAMOWY PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETOWO-ORGANIZACYJNEJ NA 2026 R. 
 

Lp. Przedmiot obrad Komisji Termin realizacji 

1 

  1.Przygotowanie i opracowanie planu pracy Komisji na 2026 rok; 
  2. Informacja z działalności GOPS w Radzyniu Podlaskim i Gminnej Komisji   
     Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 
   3 .Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie  
    Radzyń Podlaski . 
   4.Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Radzyniu  
       Podlaski zs. w Białej; 
  5.Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu za 2025  
      rok.  

I kwartał 2026 r. 

2 

1.Ocena ściągalności dochodów własnych Gminy z uwzględnieniem ulg  
i umorzeń podatkowych; 
2.Dotacje przyznane w ramach ogłoszonego konkursu ofert na podstawie 
ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie oraz informacja z realizacji 
programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi, 
3.Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy; 
4.Przebieg realizacji zadań wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w Gminie Radzyń Podlaski; 
5.Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny  oraz z 
realizacji Gminnego Programu dla rodzin wielodzietnych Karta Dużej 
Rodziny za 2025 rok; 
6.Raport o stanie Gminy Radzyń Podlaski. 

II kwartał 2026 r. 

3 

1.Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Radzyń Podlaski za I półrocze 
2026 roku; 
2.Realizacja gminnych inwestycji w 2026 roku,  
3.Omówienie i zaopiniowanie propozycji stawek podatków i opłat 
lokalnych na 2027 rok. 

III kwartał 2026 r. 

4 

1. Prace Komisji związane z projektem budżetu Gminy Radzyń Podlaski  
na 2027 rok; 

2. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących bieżących zmian w 
budżecie Gminy, oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej; 

3. Podsumowanie rocznej działalności Komisji. 

IV kwartał 2026 r. 

 
 
Ponadto do pracy komisji należy: 
 
Opiniowanie innych spraw związanych z przedmiotem działań Komisji nieobjętych planem pracy. 
 
 
 



  Załącznik Nr 4 
 do uchwały Nr XXIV/ /2026 
 z dnia  30 stycznia 2026 r.  

 

RAMOWY PLAN PRACY KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA 
 

Lp. Przedmiot obrad Komisji 
 

Termin realizacji 

1. 1. Informacja nt. wniosków związanych z klęskami 
żywiołowymi ( wnioski suszowe, przymrozki); 
2. Informacja nt. prowadzonych postępowań  
administracyjnych z zakresu ochrony środowiska;  
3.Informacja nt. miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Radzyń Podlaski.  
4. Funkcjonowanie Zakładu Zagospodarowania i 
Odbierania odpadów Komunalnych w Adamkach,  
5.Współpraca z ODR i ARiMR oraz  innymi instytucjami 
rolniczymi. 
 

 
 
 
 
I kwartał 2026 roku 
 
 
 
 
 
 

 
2. 1. Ocena stanu dróg, poboczy i oświetlenia drogowego  na  

   terenie Gminy  Radzyń Podlaski, 
2. Informacja nt. inwestycji zw. z budową kanalizacji na  
   terenie Gminy Radzyń Podlaski;  
3. Gospodarka odpadami komunalnymi w 2026 roku 
4. Stan urządzeń melioracyjnych – działalność KSW w  
   Radzyniu Podlaskim, 
5. Wykonanie planów przez koła łowieckie.  
  

 
 
II kwartał 2026 roku 

3. 1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Radzyń  

   Podlaski za I półrocze 2026 r. 
2. Informacja   na temat realizacji i przebiegu inwestycji na  
    terenie Gminy.  
3. Święto Plonów w Gminie Radzyń Podlaski.  
 

 
 
III kwartał 2026 roku 

4.  1. Ocena funkcjonowania Programu opieki nad zwierzętami  
    bezdomnymi na terenie Gminy w 2026 r. 
2.Opinia nt. propozycji stawek podatków i opłat  
   lokalnych  na 2026 r. 
3. Opinia nt. projektu budżetu Gminy na 2027 r.   
4. Podsumowanie rocznej  działalności Komisji.  
 

 
 
IV kwartał 2026 roku 

Ponadto Komisja będzie się zajmować sprawami bieżącymi i zleconymi przez Radę Gminy. Możliwa jest zmiana 
kolejności tematów w zależności od potrzeb.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Załącznik Nr 5 
 do uchwały Nr XXIV/ /2026 
 z dnia  30 stycznia 2026   r. 

 
 
 

 
 
 
 
 

RAMOWY PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2025R. 
 

Lp. Przedmiot obrad Komisji Termin realizacji 

1 

Posiedzenia Komisji będą odbywały się w miarę potrzeb, zaś do zadań 
Komisji należeć będzie przede wszystkim analiza  i opiniowanie  skarg, 
wniosków oraz petycji na zasadach i w trybie określonym ustawami oraz 
obowiązującym Statutem Gminy Radzyń Podlaski. 

I-IV kwartał 2026 
r. 
 

2 
1. Przygotowanie planu pracy na 2027 rok 
2. Podsumowanie rocznej działalności Komisji 

IV kwartał 2026  r. 

 
Oprócz posiedzeń uwzględnionych  w planie pracy mogą być w miarę potrzeb organizowane 
posiedzenia Komisji wynikające z bieżącej pracy Rady Gminy, bieżącej analizy skarg, wniosków oraz 
petycji składanych przez mieszkańców oraz innych spraw wynikających w bieżącego funkcjonowania 
Gminy.  


